[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	02.11.2015
	№
	349

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы
от 20.12.2013 №201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в решение Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее - Положение):
1.1. Действие абзаца второго части 1 статьи 5 Положения приостановить до 1 января 2017 года.

1.2. Установить, что на 2016 год проект районного бюджета, составляется и утверждается сроком на один год.
1.3. Приостановить до 1 января 2016 года:

а) действие абзаца 5 статьи 24;

б) действие пункта 3.1. статьи 30;
в) действие подпункта 1 пункта 1 статьи 9, пунктов 1, 2, 3 статьи 10, статьи 11,  пункта 1 статьи 12, абзаца 2 пункта 10 статьи 27, подпунктов 10, 11 пункта 1 статьи 28, подпунктов 13, 14, пункта 3 статьи 28, подпунктов 5, 9, 11 пункта 1 статьи 30, пунктов 5, 6 статьи 34, пункта 5 статьи 49, пункта 3 статьи 50, пункта 3 статьи 51, абзаца 5 статьи 52, абзаца 2 пункта 2 статьи 54 (в части планового периода);

г) действие пункта 17 статьи 28.

1.4. Статью 19 дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1) заключает от имени муниципального образования договора о предоставлении бюджетного кредита из федерального бюджета;».
1.5.  В пунктах 22, 29, 33, 34 статьи 20 слова «департамент финансов Кировской области» заменить словами «министерство финансов Кировской области».
1.6. В пункте 32 статьи 20 слова «департамент финансов» заменить словами «министерство финансов Кировской области».

1.7. В части 2 статьи 36:

а) в абзаце втором слова «при утверждении их в первом чтении» заменить словами «, утвержденные проектом решения, принятом в первом чтении,»;

б) в абзаце третьем слова «при утверждении их в первом чтении» заменить словами «, утвержденные проектом решения, принятом в первом чтении,».

1.8. Часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«Организация исполнения районного бюджета осуществляется финансовым управлением администрации Котельничского района Кировской области в установленном им порядке на основе сводной бюджетной росписи районного бюджета и кассового плана.

Составление и ведение сводной бюджетной росписи районного бюджета и кассового плана осуществляется финансовым управлением администрации Котельничского района Кировской области в установленном им порядке.
В соответствии с решениями заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Котельничского района Кировской области дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без внесения изменений в решение Котельничской районной Думы о районном бюджете по следующим основаниям:

в случае перераспределения между главными распорядителями средств районного бюджета бюджетных ассигнований, установленных решением Котельничской районной Думы о районном бюджете, – в пределах объема бюджетных ассигнований;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе (подгруппе) вида расходов не превышает 10 процентов;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, – в пределах общего объема расходов районного бюджета, установленного решением Котельничской районной Думы о районном бюджете;

в случае получения целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных решением Котельничской районной Думы о районном бюджете, на увеличение соответствующих межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного бюджета;

в случае уточнения источников финансирования дефицита районного бюджета при получении бюджетных кредитов из областного бюджета;

в случае проведения операций по управлению муниципальным внутреннем долгом Котельничского района, не приводящих к увеличению дефицита районного бюджета, верхнего предела муниципального внутреннего долга Котельничского района и объема бюджетных ассигнований на обслуживание муниципальным долгом Котельничского района;

в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации.».
1.10. В статье 45:

а) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Годовой отчет об исполнении районного бюджета за отчетный год, а также документы и материалы, указанные в статье 44 настоящего Положения, подлежат официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области не позднее 14 дней до даты проведения публичных слушаний по отчету об исполнении районного бюджета.»;

б) абзац второй считать абзацем третьим.
1.12. В пункте 2, абзаце 1 пункта 3 и абзаце 1 пункта 4 статьи 49 слова «собственных доходов районного бюджета» заменить словами «собственных доходов муниципального образования».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

3. Настоящее Решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубдикования.
	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления администрации Котельничского района

	С.Н. Коротаева

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации Котельничского района

	                Н.В. Малкова

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района Кировской области

	Е.И. Соболева

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: районная Дума, администрация района, финансовое управление – 3 экз., разместить на сайте Котельничского района Кировской области
PAGE
2